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حافظ
هر که آمد به جهان نقش خرابی دارد

در خرابات بگوييد که هشيار کجاست؟

طعم آلبالو

 صدای هم زدن شربت که قطع می شود 
بهشت طعم، اعلام پیروزی می کند. آرام خودم 
را روی مبل شل می کنم و عرق سرد دور لیوان 
بلور را با انگشت هایم می چینم. با همان قلپ اول شیرجه می زنم در 
خاطرات روزهای مدرسه، روزهای امتحان و آن ظهر گرم و مطلوب 
آخرین آزمون ثلث سوم که بعدش انگار وزن همه نیمکت های آهنی 
بدبو و چوبی کهنه پر از یادگاری و تخته سیاه زهوار در رفته کلاس به 

ناگهان از روی سینه ام برداشته می شد.
  

ما بچه درسخوان ها  از مدرسه و درس فراری بودیم. شاگرداول های متنفر 
از اول مهر و عاشق 3  ماه تابستان، همان هایی که از دست معلم های 
سختگیر ابتدایی، نمره آبرومند می گرفتند، اما آخرین روز مدرسه را 
چونان نعمتی عظیم ستایش می کردند. آقای هاشمی و مشکانی و عبدلی 
هر سه به رحمت خدا رفته اند؛ معلم های کلاس اول و سوم و چهارم. هر 
سه شان به اولیای حقیر گفته بودند نمی دانیم چطور این پسر با نمره های 
خوبش از مدرسه و درس و کلاس بیزار است. خودم هم نمی دانم، اما یادم 
هست بعدها که خیر سرم عاقل شده بودم خیلی جدی با خودم فکر کردم 
و فهمیدم تنها درسی که شب امتحان، درست مثل سایر همکلاسی ها، 
یک بار کتاب و جزوه اش را کامل خواندم درس تاریخ معاصر سال دوم 
دبیرستان بود؛ همان کتاب هولناک 300 صفحه ای که برای امتحانش از 

آقای حکمت شعار عزیز که از احوالشان بی خبر هستم، 20 گرفتم.
  

یخ های لیوان شربت، شیرینی معرکه عصاره آلبالویی را شکست داده و 
حالا خاطرات منگ و محو هم بیشتر به سراغم می آید. یاد آن عکس های 
تابستان، در حیاطی که درخت آلبالو داشت و طاقه های مو می افتم؛ یاد 
آن شب اول آرامش بعد از امتحانات که روی تخت زهوار دررفته بالکن ولو 
می شدم و به سبک آقاجان رادیوضبط کهنه را با باتری راه می انداختم، نه 
برای شنیدن رادیو که برای دل سپردن به آوای نوارهای کهنه و بی نشان 
چمدان خنزرهایش. آن روزها تابستان با پایان امتحان ها شروع می شد 

نه با آغاز تیرماه...
  

پیکان دلتنگ، بابا بود و حالا من جز تابستان های کودکی ام و سرحالی 
پدر و مادرم، دلتنگ آن پیکان هم هستم؛ همان ارابه بامعرفتی که 
هیچ وقت جوش نیاورد مگر در لحظه رسیدن به مقصد و هیچ وقت ما را 
بین راه، زا به راه نکرد. همان چهارچرخ عزیزی که بابا چونان یک موجود 
زنده حواسش به آب و دانه اش بود. همان پیکانی که بابا در روزهای گرم 
تابستان با یک قالیچه کهنه تن آهنی اش را از گزند تیغ خورشید در امان 

نگه می داشت...
  

من دلتنگ تابستان، شربت آلبالو، خاطرات و سایه های نابش می شوم...

گزارش هفتگی

مسعود میر

کارتون

زندگی مجازی/ اثر امير سهيلی

کشتی اسباب بازی در راه غزه

3سالی است به واسطه برگزاری جشن بزرگ غدیر، این 
عید بزرگ شیعیان حال و هوایی متفاوت به  خود گرفته و 
حالا دیگر بچه ها هم به خوبی می دانند وقتی از غدیر حرف 
می زنیم، دقیقا منظورمان چیست. شناخت واقعه غدیر برای 
کودکان و تبیین این روز برای بزرگسالان از دستاوردهایی 
است که طی این چند سال به وضوح شاهد آن بوده ایم و 
این نیز از همت ملی نشأت می گیرد. چند روز بیشتر تا عید 
غدیر نمانده و همه دوستداران علی بن ابی طالب)ع( تمام 
هم و غم خود را گذاشته اند تا با برگزاری جشنی بزرگ و 
خاطره انگیز، دین خود را به مولایشان ادا کنند. در همین 
راستا امسال نیز در بیش از 300شهر کشور، مهمانی بزرگ 
غدیر در مسافتی نزدیک به 290کیلومتر برپا خواهد شد 
تا شاهد برگزاری جشنی بزرگ تر و باشکوه تر از همیشه 
باشیم. اما در بزرگ ترین جشن ایران که به میزبانی پایتخت 
برگزار خواهد شد، خوب است بدانید که قرار است کشتی 
اسباب بازی برای کودکان غزه ارسال شود. پویش هدیه 
اسباب بازی 3سالی است که در حال برگزاری است و هر 
سال هم با استقبال پرشور مردم مواجه می شود. امسال هم 
کودکان می توانند با اسباب بازی وارد جشن 10کیلومتری 
غدیر شوند تا مجموعه اسباب بازی ها با کشتی به غزه 
ارسال شود. همچنین کودکان می توانند با پرداخت هزینه 

اسباب بازی در این پویش شرکت کنند.

دستگاه های راديولوژی وطنی شد

»صفر تا صد وارداتی«؛ این عبارت شرح حال بسیاری از 
تجهیزات پزشکی ایران در سال ها قبل بوده و شاید هیچ 
وقت حتی خود پزشکان هم تصورش را نمی کردند در اتاق 
عملی جراحی کنند که صفر تا صد وسایل و تجهیزات و 
دستگاه هایش تماما ایرانی باشد. اما حالا صنعت تجهیزات 
پزشکی ایران روزهایی رویایی دارد و با تلاش متخصصان و 
محققان هر روز یک برگ برنده در این صنعت رو می شود. 
نوبتی هم که باشد، نوبت دستگاه های رادیولوژی است 
که وجود آن در مراکز درمانی از نان شب واجب تر است 
و حالا خبرها حاکی از آن است که محققان ایرانی موفق 
به بومی سازی دستگاه های رادیولوژی شده اند که اکثر 
قطعات آن با فناوری داخلی تولید می شود و توانسته میزان 
قابل توجهی از نیاز داخلی را برآورده کند. مدیر فنی و عضو 
هیأت مدیره شرکت تولید کننده گفته که تا قبل از تولید، 
این دستگاه ها کلا وارداتی بودند، اما محققان شرکت آنها 
توانسته اند برای تشخیص بهتر، دستگاه ها را با هزینه  کمتر در 
داخل تولید کنند. در حال حاضر این دستگاه های رادیولوژی 
وطنی در بیمارستان ها و مراکز تصویربرداری استفاده 
می شود که در 2نوع ثابت و متحرک است. به گفته مسئولان، 
در حال حاضر 90درصد دستگاه هایی که در مراکز درمانی 
نصب می شوند تولید داخل است. به  گفته مسئولان، نیاز 
کشور به این دستگاه ها سالانه حدود 400دستگاه است که 
تلاشگران این شرکت حداقل سالی 100عدد از آن را تولید 

می کنند و تا 200دستگاه هم ظرفیت تولید دارند.

خوش خبر

شهرت جهانی کلوچه های ایرانی
نان برنجی و کلوچه سنتی ايرانی، در جمع 50کوکی محبوب دنيا قرار گرفته اند

کمتر ايرانی ای را می شناسيم که طعم بی نظير 
و فراموش نشدنی نان برنجی و کلوچه را 
نچشيده باشد. شهرت اين دو خوراکی 
محبوب ايرانی حالا جهان را در برگرفته و هر دو در فهرست 

50شيرينی محبوب دنيا قرار گرفته اند.
اين فهرست را سايت معتبر »تيست اطلس )اطلس مزه(« منتشر 
کرده که نان برنجی و کلوچه سنتی ايرانی به ترتيب در رده های 
37و 44قرار گرفته اند. تيست اطلس يکی از معتبرترين سايت های 
مرجع آشپزی و خوراکی در دنياست که فهرست های متنوعی از 

انواع خوراکی ها و رستوران ها در سراسر دنيا منتشر 
می کند.

اين سايت فهرست محبوب ترين کوکی های 
جهان در سال 2024را اخيرا به روز کرده 

است. عنوان دقيق اين فهرست، بهترين 
کوکی های دنياست. نام کوکی در ايران 
شناخته شده است و معمولا برای 
خوراکی هايی که شبيه کلوچه، اما 
کمی ظريف تر و کوچک تر هستند، 

به کار می رود.
اطلس مزه در توضيح نان برنجی نوشته 

است: »اين کلوچه های سنتی معمولا 
به عنوان يک دسر سبک که با يک فنجان 

قهوه يا چای داغ در جشن سال نوی ايرانی 
همراه می شود، آماده می شوند. هرچند در 

سراسر کشور مصرف می شوند، اما گمان می رود که 
کلوچه های نان برنجی منطقه کرمانشاه اصيل ترين همه آنها 

باشند.«
اطلس مزه در بخشی از توضيحات مفصل خود درباره کلوچه 
نوشته است: »کلوچه ها بخش مهمی از هر جشنی در ايران بوده و 
اصلی ترين دسری هستند که در نوروز، جشن سال نوی ايرانی ها 
خورده می شوند. هرچند کلوچه به صورت سنتی در خانه پخته 
می شود و هر خانواده دستور پخت منحصر به فرد خود را دارد، اما 

می شود آنها را در فروشگاه ها و نانوايی های متعدد هم پيدا کرد.«

اين سايت همچنين نوشته است که کلوچه يکی از محبوب ترين 
سوغاتی های ايرانی هاست.

اطلس مزه در سال های اخير توجه زيادی به غذاها و خوراکی های 
ايرانی نشان می دهد و بارها نام خوراکی های ايرانی در ميان 
فهرست های آن ديده شده است. معروف ترين مورد، قرار گرفتن 
نام قورمه سبزی در ميان 10غذای برتر دنيا در سال های اخير بوده 

است.
اين سايت توضيح داده است که فهرست هايش را براساس 
رتبه هايی که مخاطبانش می دهند و همينطور مکانيسم های ديگر 
انتخاب می کند. در انتخاب فهرست کلوچه ها، از حدود 

11هزار رتبه بندی استفاده شده است. 

جواد نصرتی

عکس خانه

مزرعه عروسک هاتنت سلامت آقای پليسبفرماييد باد کولر

مشغول خريد در گرمای تابستان هستيد و 
از تشنگی و گرما رمقی برايتان نمانده است.
ناگهان چشمتان به نوشته ای روی شيشه يک 
مغازه می افتد و طوری ذوق زده می شويد که انگار 
دنيا را به شما داده اند. »احيانا اگر گرمتونه، برای 
اينکه گرمازده نشين می تونيد توی فروشگاه ما 
چند دقيقه استراحت کنيد. کولر روشنه! آب 
خنک هم داريم«. بله، اين يک دعوت خودمانی 
از جانب مغازه دار بامعرفت است؛ مغازه داری که 
به شدت هوای مردم شهرش را دارد و به خوبی 
می داند حتی اگر ريالی فروش نکند هم، با پا قدم 
مهمانانی که برای جرعه ای آب و باد کولر پا به 
مغازه اش گذاشته اند، حتما برکت را روانه کار 
و کاسبی اش خواهد کرد، چون هيچ خيری 

بی جواب نمی ماند.

می خواهيم از افسر وظيفه شناسی برايتان 
بگوييم که برای باز کردن راه مردم و جلوگيری 
از حوادث احتمالی، خودش دست به کار شده تا 
مبادا سنگ های وسط جاده، مردم را به دردسر 
بيندازند. لطفا با دقت به عکس نگاه کنيد تا 
ببينيد که اين آقای پليس محدوده بردسکن 
خراسان رضوی، چگونه با کمترين امکانات 
درحال جمع آوری سنگ هايی است که از يک 
کاميون داخل جاده ريخته است. شايد در 
دلتان بگوييد، کار اين افسرها که فقط جريمه 
کردن است، اما اين عکس را با شما به اشتراك 
گذاشتيم تا بدانيد که اين افسرها برای آسايش 
و امنيت مردم، در تمام ساعات شبانه روز و در 
گرما و سرما، جاده را رصد می کنند و نمی گذارند 

آب در دل مسافران تکان بخورد.

می خواهيم يک مکان بکر و يک کارآفرين 
را به شما معرفی کنيم؛ کارآفرينی که با 
دست خالی و فقط با يک ايده ، يک مزرعه 
کوچک را به يک جاذبه گردشگری 
 تبديل کرده است.  اين شما و اين 
»مزرعه عروسک ها«. اين مزرعه در يکی 
از روستاهای اردکان يزدقرار دارد؛ يک 
مزرعه که قدم به قدم آن پر از عروسک 
است و قصه. خالق آن، هم کشاورز است و هم 
عروسک ساز. »خديجه عباسی« با خلاقيتی 
شگفت انگيز با مواد دورريختنی کلی 
عروسک خلق کرده و حالا مزرعه اش يکی از 
ديدنی ترين مکان های گردشگری است.  اين 
مزرعه علاوه بر گردشگران داخلی، پاتوق 

گردشگران خارجی هم است.

سیدسروش طباطبایی پور

پيونگ يانگ؛ دژ مرموز 
سرزمين ممنوعه 

و غريب  کشور عجيب 
کره شمالی برای مردم جهان 
مثل يک هندوانه  دربسته است 
و تا کسی نتواند به بهانه ای قدم در اين کشور مرموز بگذارد، 
از زيبايی ها و زشتی های آن بی خبر خواهد بود. حتی به خاطر 
عدم دسترسی مردم اين کشور به اينترنت جهانی، تصاوير و 
فيلم های کمی هم از اين سرزمين در اختيار جهانيان است. 
البته برخی تورهای تفريحی در اين کشور فعالند و با شرايطی 
سخت به شما اين اجازه را می دهند تا تحت نظارت خودشان، 
تنها از برخی جاذبه های گردشگری شهر پيونگ يانگ، پايتخت 
کره شمالی بازديد کنيد. سفر به اين کشور با نظارت همان تورها 
هم تنها از فرودگاه شهر پکن مقدور است. اما چندی پيش، به 
دنبال سفر ولاديمير پوتين، رئيس جمهور روسيه به کره شمالی، 
آن هم بعد از 24 سال، حالا تصاويری از اين دژ مرموز در فضای 

مجازی منتشر شده که نگاه ما را به اين کشور تغيير می دهد.

   مزرعه گلخانه ای ريونفو
حتی با ساخت چنين مزارع صنعتی بزرگی  
بيم آن می رود که در آينده نزديک، بحران 
گرسنگی در کره شمالی بيشتر به چشم بيايد.

متروی پيونگ يانگ
مترو ی اين شهر با کمک فناوری کشور چين و 
شوروی سابق توسط ارتش کره شمالی ساخته 

شد. در زمان حمله نظامی، از تونل های تو در توی 
مترو، به عنوان پناهگاه استفاده  می شود.

   آسمانخراش های پيونگ يانگ
آسمانخراش های پايتخت

 کره شمالی، نمايی از رشد فناوری 
صنعت ساختمان در اين کشور 
سوسياليستی است.

خيابان دانشمندان ميرای
 مجموعه ساختمان هايی از مؤسسات علمی 
دانشگاه فناوری کيم چاك که در آن  فناوری 
هسته ای کره شمالی   توسعه می يابد.


